

Protokół Nr XXIV/2016
z sesji Rady Gminy w Ostrowie
przeprowadzonej w dniu 30 maja 2016r.

Rozpoczęcie sesji o godz. 10⁰⁰

Miejsce obrad: sala narad Urzędu Gminy w Ostrowie

Sesję - XXII Rady Gminy Ostrow otworzył i prowadził Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy p. Władysław Surman.

Na wstępie sesji powitał przybyłych na sesję w osobach:

1. Wójta Gminy p. Piotra Cielec,
2. Sekretarz Gminy p. A. Sochacką
3. Skarbnika Gminy p. A. Rzeszutek
4. Radcę Prawnego p. P. Ziemińskiego
5. Kierowników referatów Urzędu Gminy i jednostek podległych: p. M. Gubernata – ZUK, P. Łagowskiego – Dyrektor GCK i S z s/w Kamionce, kierownika ref. ochrony środowiska p. W. Popielarza,
6. Radną Powiatu Ropczycko - Sędziszowskiego p. M. Szybała
7. P. M. Surman z GCI w Skrzyszowie,
8. wszystkich przybyłych na sesję radnych i sołtysów, obecnych wg. załączonej listy obecności.

Na podstawie listy obecności prowadzący stwierdził, że w sesji Rady uczestniczy 13 radnych, na 15 ustawowego składu Rady Gminy, stwierdził też prawomocność obrad i podejmowanych uchwał.

Ad. 1. Zatwierdzenie porządku obrad.

Do proponowanego porządku obrad zgłoszono propozycję zmian.

Prowadzący przedstawił propozycję wycofania z porządku obrad projektów uchwał z punktów 2,3,4.

Wycofanie tych punktów, to wnioski z komisji budownictwa oraz kom. oświaty. Po udzielonych wyjaśnieniach pojedynczo wycofano z porządku obrad poszczególne projekty uchwał:

- 1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia XVI zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrów, 13 głosów „za” wycofaniem;
- 2) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2016 w miejscowości Kozodrza w Gminie Ostrów, 13 głosów „za” wycofaniem;
- 3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 2/2016 w miejscowości Blizna, Zdżary, Ocieka, Kamionka i Skrzyszów w gminie Ostrów, 13 głosów „za” wycofaniem.

Przewodniczący poinformował, że nie będzie też w sesji uwzględniony pkt 4, czyli nie będzie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. Do skierowanych zmian nie wnoszono uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek obrad ze zmianami został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. Informacja Wójta Gminy.

Zabierając głos Wójt Gminy przedstawił najważniejsze kwestie, które realizowano w ostatnim czasie w zakresie bieżących prac Urzędu Gminy:

- Informacja o przeprowadzonym konkursie na dyrektora Publicznego Gimnazjum w Kamionce.
- Zostały przeprowadzone próbne działania ratownicze (ćwiczenia). **Ćwiczenia miały za zadanie sprawdzenie i udoskonalenie działań jednostek OSP z terenu Gminy Ostrów.** Jednostki straży OSP otrzymały informacje o zdarzeniu, w chwili dojazdu na miejsce zdarzenia, pedagodzy wraz z obsługą szkoły musieli przeprowadzić ewakuację uczniów i innych osób, które znajdowały się w tym czasie w budynku. Cała akcja miała za zadanie wyuczyć w pracownikach szkoły, dzieciach jak się zachować na przyszłość w takiej sytuacji a strażacy mogli poznać budynek jak i drogi ewakuacji. Po zakończeniu całe działania zostały podsumowane i dokładnie omówione na spotkaniu. Tego typu ewakuacje są organizowane corocznie i w każdym roku w innej placówce oświatowej.
- **Prowadzone są końcowe prace nad budową ZZO Kozodrza.** W ostatnim czasie komisja budownictwa dokonała wizji lokalnej zakładu w terenie. Zakończenie prac planowane jest na 10 czerwca br.
- **Informacja o bieżącej realizacji spraw związanych ze ściągalnością zaległych podatków.**
- **Informacja z działań LGD Lasovia.** Na ostatnim spotkaniu została przyjęta Strategia działania LGD. Dokonano podziału planowanych środków finansowych, na gm. Ostrów

wskazane zostały środki w kwocie W prowadzonej dyskusji p. Wójt nadmienił, że 2017r., to czas, kiedy będziemy musieli być przygotowania organizacyjnie (jako samorząd) do przyjęcia ok. 457 tyś. zł. W najbliższym czasie ma się odbyć spotkanie walne LGD i będzie ustalony harmonogram dalszego działania.

- **Informacja o pracach dotyczących rozstrzygnięcia przetargu pod adaptację pomieszczeń dla placówek przedszkolnych** w sołectwach : Kamionka, Ostrów i Wola Ociecka.
- **Informacja o realizacji założeń inwestycyjnych przez Firmę KAZEX.** Na dzień sesji wiadomo, że inwestor pozyskał nowych współinwestorów. Daje to możliwość realizacji planowanej inwestycji – „ocynkowni podkarpacie”.

Ad. Dyskusja.

W dyskusji radny Z. Potwora skierował zapytania dotyczące sortowni odpadów. Kto będzie obsługiwał przedmiotową instalację?

Kolejne pytanie dotyczyło informacji przekazywanych w dyskusjach na wcześniejszych sesjach, że w planach regionalnych „zniknął „ zapis dotyczący naszego zakładu ZZO w Kozodrzy. Radny pytał: czy temat ten został sprawdzony?.

W prowadzonej dyskusji Wójt Gminy oraz p. M. Gubernat wyjaśnili, że w tej kwestii były pewne zawirowania, ale po kolejnych, trzech wystąpieniach pisemnych i spotkaniach ze strony gminy, uregulowano ten stan i wszystko jest w porządku. Jak stwierdził p. Wójt Gminy „jesteśmy Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów, spełniamy ku temu wszystkie wymagania.

Pan M. Gubernat poinformował, że generalnie układ pracowników na wysypisku nie ulega zmianie

Kolejno Radny Z. Potwora skierował wniosek o wycofaniu z działalności na wysypisku firmy ochroniarskiej.

Radny St. Pasko skierował zapytania dotyczące sytuacji pracowników w spółce gminnej ZUK. Omówiono organizację pracy w ZUK – wysypisko. Nie kierowano wniosków ani konkretnych ustaleń.

Przewodniczący Rady do wystąpienia p. Wójta skierował prośbę, by przygotować radnym jasną informację dotyczącą spraw komunikacyjnych (chodzi o organizację zjazdów z autostrady i

główne linie komunikacyjne na terenie gminy Ostrów); np. zarys-mapki z określeniem trasy oraz informacje o możliwości finansowania podejmowanych, ewentualnych zadań do realizacji.

Rady J. Wolak poparł tą propozycję i proponował, by zastanowić się, co jest dziś korzystniejsze i możliwe do zrealizowania.

Radna p. M. Tęczar przedstawiając informacje z pracy komisji ochrony środowiska skierowała uwagę i propozycję, by zwrócić uwagę na możliwości dofinansowania budowy chodników, należy urealnić planowane założenia, do możliwości, które ma gmina.

Po krótkiej dyskusji na temat przedstawionych kwestii przedstawiciele poszczególnych stałych komisji Rady Gminy odczytali protokoły z posiedzeń, tych komisji.

Protokół z posiedzenia komisji oświaty odczytała p. M. Tęczar, kopia protokołu w załączeniu do niniejszego protokołu.

Protokół z posiedzenia komisji oświaty odczytała radna p. A. Książek – Pieta, kopia protokołu w załączeniu do niniejszego protokołu.

Protokół z posiedzenia komisji budownictwa odczytał radny W. Jeleń, kopia protokołu w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do przedstawionych protokołów radni kierowali zapytania.

Radna J. Glinka skierowała zapytanie, które gimnazja „wejdą” w realizację projektu w ramach „IX Jakości edukacji i kompetencji w regionie, poprawa jakości kształcenia ogólnego RPO Woj. Podkarpackiego na lata 2014 – 2020.

W dyskusji zaznaczono, że jest to projekt doposażenia placówek oświatowych na poziomie 2,5 tys. zł na jednego ucznia, w formie zakupu sprzętu komputerowego, tablic interaktywnych itp. Do projektu mogą przystąpić szkoły o niskich wynikach z egzaminów gimnazjalnych oraz sprawdzianu kompetencji po 6 klasie szkoły podstawowej. Komisja oświaty pozytywnie zaakceptowała przedmiotowe działania. Pan B. Wójcik poinformował, że w ten program wejdzie gimnazjum w Ostrowie i 4 szkoły podstawowe. Nie wejdą w ten program z uwagi na dobre wyniki egzaminów szkoły < SP Kozodrza, SP Skrzyszów>.

Radny Z. Potwora skierował prośbę o podanie informacji jakie na dzień dzisiejszy mamy zadłużenia i zobowiązania, biorąc pod uwagę realizację założeń budżetu gminy Ostrów. Odnośnie pierwszego projektu uchwały radny kierował zapytania. Jaki jest sens składania wniosków, by zorganizować dodatkowe zajęcia edukacyjne. Doświadczeniem z lat ubiegłych wiadomo, że przy składaniu wniosków na dodatkowe zajęcia z języka angielskiego, trudno było zachęcić uczniów do uczęszczania w dodatkowych zajęciach. Radny zwrócił też uwagę na prowadzone od dłuższego czasu dyskusje dotyczące funkcjonowania szkół i ich finansowania (przygotowanie szkół pod przyjęcie przedszkolaków). Radny prosił, by Skarbnik Gminy udzielił informacji skąd na to wszystko weźmie pieniądze.

Odpowiadając Skarbnik Gminy wyjaśnił, w jakim zakresie są zabezpieczone pieniądze w budżecie i jaki jest stan zadłużenia itp.:

- na przedszkola, uchwałą Rady Gminy zostało zabezpieczone w budżecie 330 tys. zł, te środki musi znaleźć;
- na dzień sesji stan zadłużenia poza planowanymi spłatami kredytów i pożyczek przedstawia się następująco;
- ✓ zaległości względem ZUS – 300 tys. zł (oświata),
- w prowadzonej dyskusji, nie kierowano wiążących rozstrzygnięć.

Odnośnie przygotowania pomieszczeń pod przedszkola m.in. w miejscowości Kozodrza – oto pytał radny Z. Potwora, tak, by poczynić jakieś oszczędności.

Do wypowiedzi tej odniósł się p. B. Wójcik. Poinformował, że przeniesienie przedszkola do szkoły nie jest też prosta sprawa. Są przepisy, które mówią w jaki, prawidłowy sposób należy zabezpieczyć drogi komunikacyjne dziecka uczęszczającego do przedszkola. Budynek w Kozodrzy był przeglądany, przy udziale osoby – strażak, która wie jak prawidłowo zabezpieczyć stan bezpieczeństwa dla przedszkolaków. Zmiany w tej placówce dla zabezpieczenia prawidłowego przedszkolaków, wymagałaby poniesienia dużych kosztów.

Sołtys p. A. Budzik odnośnie projektu uchwały w zakresie udzielenia pomocy powiatowi na realizację zadania publicznego, prośba o wskazanie, które zadania powinny być wykonywane w pierwszej kolejności.

Podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przedstawiał pod głosowanie poszczególne projekty uchwał.

Pierwszy projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu w ramach Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Radni nie kierowali uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała NR XXIV/121/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 maja 2016r., w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do partnerstwa w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu w ramach Priorytetu IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działania 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020***, została przyjęta 13 głosami „za”, przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Drugi projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały własnej Nr X/47/99 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 18 czerwca 1999r. w sprawie zasada udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach /zespołach/, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ostrów oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Radni do odczytanego projektu uchwały nie kierowali uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała NR XXIV/122/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 maja 2016r., w sprawie zmiany uchwały własnej Nr X/47/99 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 18 czerwca 1999r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach /zespołach/, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ostrów oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych***, została przyjęta 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 1 gł. „wstrzymującym się”. Wymieniona uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Trzeci projekt uchwały przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy dotyczył ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ostrów. Radni po odczytaniu uchwały nie kierowali uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała NR XXIV/123/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 maja 2016r., w sprawie ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ostrów***,

została przyjęta 13 głosami „za”, przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujących się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Czwarty projekt uchwały dotyczył udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi Ropczycko – Sędziszowskiemu na realizację zadań publicznych. Po omówieniu zadania, które ujmuje uchwała Rada nie kierowała uwag ani zapytań. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała NR XXIV/124/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 30 maja 2016r., w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi Ropczycko -Sędziszowskiemu na realizację zadań publicznych***, została przyjęta 11 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 2 gł. „wstrzymujących się” .

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Radny St. Pasko skierował zapytanie do p. M. Gubernata. Prośba o informacje odnośnie utrzymania bieżącego kwater na wysypisku.

Radny J. Wolak zapytał, jak w obecnej chwili, kiedy jest na etapie rozruchu instalacja naszego ZZO, przedstawia się baza odpadów, biorąc pod uwagę ten rok i przyszły rok.

Odpowiadając p. M. Gubernat poinformował, że jeżeli chodzi o wysypisko, zasady funkcjonowania i jego utrzymania, są prowadzone w sposób bieżący. Ważne jest to, by w dobry sposób utrzymać właściwe spadki, ciągłość instalacji, właściwie zapobiegać wszelkiej korozji, prawidłowo utrzymać rowy opaskowe itp. Wszystkie elementy, które związane z prawidłową ochroną środowiska , są prowadzone w sposób należyty, co potwierdzają kontrole zewnętrzne.

Odnośnie ilości odpadów, które są zakontraktowane i stanowią tzw. zaplecze , to ok. 50 tyś. ton odpadów, ten poziom gwarantuje nam osiągnięcie wymagalnej efektywności produkcyjnej itp.

Radny J. Wolak prosił o wyjaśnienie spraw dot. tzw. umowy zawartej między przedsiębiorcą (sprawa p. Małek) a Agencją; Chodzi o wyjaśnienie informacji, o treści umowy, która została przedstawiona do powiatu (inna treść umowy zawartej a inna przedstawiona do powiatu). Chodzi o informacje jak na dzień obecny przedstawia się sprawa i działania tej wspomnianej firmy.

Sołtys p. A. Budzik odniósł się do protokołu jednej z komisji Rady w sprawie sprzedaży działek w Skrzyszowie.

Jako przedstawiciel mieszkańców tego sołectwa zwraca uwagę na ten temat. Pan Sołtys podkreślił, że wolą społeczeństwa jest, by doprowadzić do zagospodarowania określonego terenu, który służyłby mieszkańcom. Chodzi oto, by działki 218/22 nie wystawiać do sprzedaży, to społeczeństwo chce zagospodarować pod teren integracyjny dla społeczeństwa sołectwa.

Radny przypomniał też, że jeden z mieszkańców skierował do gminy pismo dot. powiększenia jego działki – nabycie działki, jednak do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi, pismo było złożone w 2015r. Prośba o interwencję.

Przewodniczący Rady przypomniał, że w komisji budownictwa jest przedstawiciel Skrzyszowa. Na komisji budownictwa była mowa o działce na cele rekreacyjno – sportowe, w dyskusji wskazano, że takie miejsce jest zabezpieczone przy szkole, przy domu strażaka, i nie ma konieczności powtarzania, takiego przeznaczenia. Zaznaczono, że komisja budownictwa wypowiedziała się negatywnie w tym temacie.

Wójt Gminy do zapytania p. J. Wolaka. Sprawa p. Małka jest na etapie procedowania, brak oficjalnych, konkretnych informacji.

Radny J. Podjasek skierował prośbę o interwencję i naprawę chodnika, który został zniszczony przez firmę, która wykonywała kanalizację. Radny zwrócił się również do radnych powiatowych i zgłosił potrzebę, wykoszenia poboczy przy drogach powiatowych.

Zakończenie sesji.

Po krótkiej dyskusji na temat spraw bieżących Radni nie kierowali innych tematów.

Przewodniczący Rady podziękował za dyskusję i ogłosił XXIV sesję za zakończoną.

Protokół podpisał Przewodniczący Rady Gminy
Józef Bajor

Sporządziła: B. Ziomek

Protokół Nr XXVI/2016
z sesji Rady Gminy w Ostrowie
przeprowadzonej w dniu 19 lipca 2016 r.

Rozpoczęcie sesji o godz. 11⁰⁰

Miejsce obrad: sala narad Urzędu Gminy w Ostrowie

Sesję - XXVI Rady Gminy Ostrów otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy p. Józef Bajor.

Na wstępie sesji powitał przybyłych na sesję w osobach:

1. Wójta Gminy p. Piotra Cielec,
2. Sekretarz Gminy p. A. Sochacką
3. Skarbnika Gminy p. A. Rzeszutek
4. Radcę Prawnego p. P. Ziemińskiego
5. Kierowników referatów Urzędu Gminy i jednostek podległych: p. M. Gubernata – ZUK, P. Łagowskiego – Dyrektor GCK i S z s/w Kamionce, kierownika ref. ochrony środowiska p. W. Popielarza, kierownika ref. budownictwa p. B. Cionek.
6. Radnych Rady Powiatu Ropczycko - Sędziszowskiego p. B. Wójcik i p. M. Dwojaka
7. wszystkich przybyłych na sesję radnych i sołtysów, obecnych wg. załączonej listy obecności.

Na podstawie listy obecności prowadzący stwierdził, że w sesji Rady uczestniczy 10 radnych, tj. 66 % na 15 ustawowego składu Rady Gminy, w związku z czym, stwierdził prawomocność obrad i podejmowanych uchwał.

Ad. 1. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przypomniał, że Radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji proponowany porządek obrad. Zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionej propozycji.

Radny G. Guzek skierował wniosek o wycofanie w projekcie uchwały działki o numerze 218/22. Wniosek radny uzasadnił tym, że po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Podlesia sołectwo Skrzyszów. Mieszkańcy tego przysiółka, są oddzieleni o reszty sołectwa autostradą, wcześniej zlokalizowane na działce boisko zostało zabrane pod autostradę. Słuszne jest, by ten teren przeznaczyć dla społeczeństwa.

Przewodniczący Rady odczytał pismo, które otrzymał, a wcześniej było ono przedstawione na komisji budownictwa.

Pismo skierowali mieszkańcy podlesia, przedstawiając prośbę, by działki jw. nie sprzedawać. Teren tej działki mieszkańcy chcą urządzić pod plac zabaw dla dzieci i miejsce spotkań rodzinnych, mieszkańców tej dzielnicy sołectwa Skrzyszów. Miejsce takie pozwoli zapewnić bezpieczeństwo dla mieszkańców itp.

Przewodniczący rady poinformował, że pismo było analizowane na komisji budownictwa, tym samym proponował, By Rada uwzględniła prośbę mieszkańców Skrzyszowa.

Również Wójt Gminy w swej wypowiedzi przychylił się do prośby mieszkańców.

W trakcie obrad doszli radny G. Ozóg i radna M. Cwanek. Od tej pory udział w sesji bierze 12 radnych.

Wniosek radnego o wykreśleniu działki nr 218/22 w uchwale dot. sprzedaży, został wskazany pod głosowanie. W wyniku głosowania, wniosek został przyjęty; 12 głosów „za”.

W dalszej części Wójt Gminy skierował prośbę, by w przedostatnim punkcie porządku obrad wygospodarować 15 minut (tj. w godzinach 13 – 14) na spotkanie z firmą, która zajmuje się kwestiami przetwarzania odpadów w energię elektryczną.

Radni oraz Przewodniczący Rady przychyliłi się do prośby Wójta Gminy.

Innych uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłaszano. Porządek obrad został przyjęty do realizacji; 12 głosów „za”.

Przewodniczący Rady przedstawił do przyjęcia przygotowane protokoły z poprzednich sesji. Przed przyjęciem protokołów prosił, by w protokole Nr XXV str. 2, poprawić błędny zapis dotyczący wyniku głosowania nad przyjęciem protokołów, 12 głosów „za” przy 0 gł. „przeciw”. Po uwzględnieniu poprawki protokoły XXIII-XXV, zostały przyjęte 12 głosami „za”.

Informacja Wójta Gminy o działalności Urzędu w okresie międzysesyjnym.

Przedstawiając informacje z okresu międzysesyjnego Wójt Gminy Ostrów poinformował zebranych o następujących kwestiach:

- 1) Organizacja SDM, na terenie naszej gm. w sołectwach Ocieka, Ostrów, Skrzyszów w najbliższych dniach przybywają pielgrzymi – 50 osób z Czech. W związku z tym organizowanych jest wiele inicjatyw i imprez, gdyż jest to czas integracji ze środowiskiem, z rodzinami u których pielgrzymi będą przebywać.
- 2) Informacja (nieoficjalne) o realizacji wniosku, złożonym na termomodernizację. Województwo zostało „zasypane” wnioskami w tej dziedzinie. Podjęto więc decyzję o dofinansowaniu tego działania, tylko na obiekty oświatowe, wszystkie inne obiekty (domy strażaka, parafie itp.), nie będą brane pod uwagę, ze względu na brak środków finansowych.
- 3) ZZO jest na etapie po odbiorach, wszystko zaczyna funkcjonować, tak, by jak najsprawniej i skutecznie to mogło działać, by instalacja mogła prawidłowo pracować.
- 4) Informacja, iż Prezes Lokalnej Grupy Działania podpisał porozumienie na dofinansowanie zadań, ale realizacja zadań inwestycyjnych, będzie możliwa dopiero w 2017r. LKD ma czas 5 lat, wydatkowania wskazanych środków, nie można wydatkować tego w jeden rok. Według procedury środki będą wydatkowane według kolejnych wskazanych transz, w ciągu 5 lat.
- 5) Informacja, że nasza mieszkanka p. M. Pasko zdobyła srebrny medal w podnoszeniu ciężarów w Mistrzostwach Polski. Na komisji budownictwa została przedstawiony wniosek i prośba Wójta Gminy, o uhonorowanie zawodniczki z terenu naszej gminy specjalną nagrodą Wójta Gminy. Komisja budownictwa pozytywnie zaakceptowała wniosek Wójta Gminy. w dalszej części sesji, temat ten, będzie jeszcze omawiany.
- 6) Informacja o nieprzyjemnej awarii, która miała miejsce przy SP w Ostrowie. Awaria przyłączy wodociągowego, co spowodowało konieczność rozliczenia naprawy. Propozycja, by koszty te rozliczyć jako stratę wody.
- 7) Informacja o nowych możliwościach dofinansowania zadań drogowych. Być może będzie szansa rozwiązania istotnego tematu dla gminy, czyli połączenia ze zjazdem z autostrady. Marszałek Województwa przymierza się do powtórzenia naboru wniosków.
- 8) Informacja, odnośnie Ocynkowni Podkarpacie, wycofanie się inwestora strategicznego.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Ostrów za 2015r.

W dalszej części obrad głos zabrał Komisarz Policji p. R. Zawisłak – I zastępca Komendanta Policji Powiatowej w Ropczycach.

W wypowiedzi swej przedstawił informacje dotyczące oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Ostrów. Ogólnie na terenie powiatu ropczycko – sędziszowskiego w 2015r., zanotowano spadek przestępstw w stosunku do roku 2014.

Komisarz Policji omówiła działania prowadzone w ramach zgłoszonych przestępstw na terenie gminy Ostrów oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, procedura tzw. Niebieskiej Karty, jak również działania prowadzone i monitorowane na izbie wytrzeźwień. Podziękowania za podpisanie umowy i utrzymanie współpracy Gm. Ostrów z Izbą Wytrzeźwień w Rzeszowie. Jest to bardzo pomocne w prowadzonych działaniach, niż niejednokrotnie odstawienie człowieka z interwencji pod prawidłową opiekę (prawidłowy dozór medyczny), ratuje życie takiego człowieka.

Pan Komisarz omówi i przedstawił dane z zabezpieczenia bezpieczeństwa drogowego.

Skierował podziękowanie za wsparcie i dofinansowanie zakupu samochodu – radiowóz_ dla Komendy PP w Ropczycach. W miesiącu wrześniu br., będą zakupione 3 radiowozy. Podziękowania samorząd gminy Ostrów otrzymał również za wsparcie działań przy organizacji wyścigu kolarskiego solidarności.

Komisarz p. Zawiślak poruszył sprawę bezdomnych zwierząt. Jest problem z takimi zwierzętami. Bardzo często takie zgłoszenia pojawiają się w dni świąteczne. W dyskusji wyjaśniono, że gmina Ostrów ma podpisane porozumienie ze Schroniskiem i osobą, która zajmuje się odławianiem takich zwierząt. Wcześniej Powiatowa Policja w Ropczycach nie miała takich informacji.

Omówienie stanu bezpieczeństwa przeciw pożarowego na terenie Gminy Ostrów – sprawozdanie finansowe z działalności OSP z terenu gm. Ostrów za rok 2015.

Kolejny głos zabrał Komendant OSP p. A. Gryboś. – przedstawione informacje (okres sprawozdawczy za ostatnie 5 lat, uwzględnia rok 2015) wg załącznika, który stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Dyskusja w zakresie przedstawionych informacji w punktach 5 – 7.

Radna J. Glinka skierowała prośbę do przedstawiciela Powiatowej Policji, aby można było poruszać się rowerami po chodnikach, naszych miejscowości. Taka prośba, była wspierana poprzez poprzedników, kierujących policją. Droga w Kozodrzy jest bardzo niebezpieczna, natężenie ruchu jest bardzo duże, dla zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców jest to bardzo ważne. W dyskusji p. Komisarz wskazał, że poczyni starania, by było to kontynuowane.

Radny W. Jeleń wskazał potrzebę pracy dzielnicowych, ich dostępności, w chwilach, gdy są potrzebni na terenie gminy Ostrów.

Radny J. Wolak podał prośbę, by podano aktualne numery telefonów do dzielnicowych; informacja taka jest dokładnie wskazana na stronie internetowej powiatowej policji.

Sołtys A. Budzik zwrócił uwagę na zwiększenie prewencji względem tzw. „domokrażców”.

PAN Komisarz zaznaczył, że jeżeli chodzi o działania dotyczące prewencji kryminalnej, są prowadzone takie działania. Były organizowane debaty, jest dobry efekt w terenie. Na stronie internetowej są kierowane informacje o zagrożeniach, są telefony od mieszkańców.

PO krótkiej dyskusji Wójt Gminy podziękował Panu Komisarzowi PP w Ropczycach za dotychczasową pracę, działania i patrole. Prośba o wsparcie przy najbliższych imprezach gminnych.

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią przeprowadzono spotkanie z przedstawicielami Firmy „DO Eko”.

- *Zabierając głos p. Piotr Ssak dokonał prezentacji Firmy.* Dotacje Optymalne DO.EKO Sp. z o.o. to Zespół doświadczonych profesjonalistów specjalizujących się w doradztwie dotacyjnym i technicznym z zakresu inwestycji w projekty Odnawialnych Źródeł Energii ze szczególnym uwzględnieniem projektów dot. instalacji fotowoltaicznych. Obszarem działalności spółki jest kompleksowa obsługa Jednostek Samorządu Terytorialnego (JST), firm z sektora MŚP, uwzględniająca pozyskiwanie finansowania na planowane inwestycje. Ofertę w tym zakresie obejmuje przygotowanie biznes planów, planów funkcjonalno – użytkowych, itp. W zakresie Technicznym Spółka zajmuje się przygotowaniem „Praw Projektowych” dla Inwestycji OZE, a także PONE, PZ, PGN, LPR z uwzględnieniem audytów energetycznych budynków jak i indywidualnych inspekcji terenowych.

Podczas spotkania omówiono możliwość wzięcia udziału Mieszkańców Gminy Ostrów zainteresowanych udziałem w projekcie pn. **„Instalacje Odnawialnych Źródeł Energii w Gminie Ostrów”**, przygotowywanym do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Nabór do przedmiotowego projektu planowany jest **od 03.10.2016r. do 31.10.2016r.** Wszystkie niezbędne informacje związane z naborem zostaną umieszczone w „Regulaminie naboru wniosków od mieszkańców”.

W ramach planowanego projektu możliwy będzie zakup i montaż:

- **instalacji fotowoltaicznej,**
- **gruntowych pomp ciepła,**
- **powietrznych pomp ciepła,**
- **kotłów na biomasę.**

Zamontowane instalacje przez 5 lat od zakończenia projektu tj. od dnia wypłaty ostatniej transzy dofinansowania, stanowiąc będą własność Gminy Ostrów. W okresie tym zostaną one przekazane właścicielom nieruchomości w bezpłatne użytkowanie. Po pięciu latach zostaną przekazane właścicielom budynków.

W trakcie wspólnej dyskusji omówiono: jak działa panel fotowoltaiczny, jak prawidłowo dobrać moc instalacji, jak prowadzone jest rozliczenie, jakie są koszty założenia i eksploatacji kolektorów (średnio na mieszkańca 4 500zł założenie – 200zł serwis – 200zł ubezpieczenie), jakie jest działanie pompy ciepła, jaki jest cennik fotowoltaiki.

Omówiono również kwestie związane z PGN (Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. Jest to ważne działanie dla gminy. Stworzenie tego dokumentu potrwa kilka miesięcy. W planie tym gmina nie zobowiązuje się do niczego. Średni koszt wykonania planu to ok. 11 tys. zł.

Na tym zakończono dyskusję, ustalono, że sołectwach zostaną przeprowadzone spotkania informujące o tym temacie. Przewodniczący Rady i p. Wójt podziękowali za przedstawienie prezentacji.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady poprosił przedstawicieli poszczególnych komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie protokołów z posiedzeń, tych komisji. W protokołach, m.in. zostały wyrażone opinie do poszczególnych projektów uchwał.

Radny G. Ożóg odczytał protokół z komisji rewizyjnej. Kopia przedstawionego protokołu w załączeniu do niniejszego protokołu.

Radny W. Jeleń odczytał protokół z posiedzenia komisji budownictwa. Kopia przedstawionego protokołu w załączeniu do niniejszego protokołu.

Radny W. Surman odczytał protokół z posiedzenia komisji ochrony Środowiska. Kopia przedstawionego protokołu w załączeniu do niniejszego protokołu.

W dyskusji dotyczącej przedstawionych projektów uchwał radny J. Wolak skierował prośbę o wyjaśnienia dotyczące zapisów , zmian w budżecie gminy na 2016r. radny kierował zastrzeżenia do rozdziału; 75726 – zakup usług pozostałych, kwota 182 tyś. zł.

Skarbnik Gminy wyjaśnił, że jest to opłata dla Kancelarii Prawno – Podatkowej, za odzyskanie Vatu, za lata 2010 – 2011.

Radni kierowali zapytania, czy gmina nie jest w stanie własnymi siłami wykonać tego zadania, w zakresie odzyskania takich środków? W dyskusji zaznaczono, że są to trudne procedury. Jakby nie patrzeć na działania takich kancelarii, to, to co one robią w zakresie swej działalności, daje większe szanse pozytywnego wykonania zleconego zadania. Na tym zakończono dyskusje.

Podjęcie uchwał:

- 1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Ropczycko – Sędziszowskiemu na realizację zadania publicznego.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały, w której Rada Gminy postanawia udzielić pomocy rzeczowej Powiatowi Ropczycko-Sędziszowskiemu na realizację zadania publicznego : „Opracowanie dokumentacji technicznej na realizację zadania publicznego pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1329R Zdżary-Witkowice polegającej na budowie chodnika dla pieszych w miejscowości Kozodrza o długości ok. 220 mb. (od Grunwaldu do drogi gminnej o nr ewidencyjnym 1966) w wysokości 12 000 złotych (słownie: dwanaście tysięcy złotych). Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Ostrów a Powiatem Ropczycko-Sędziszowskim. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Ostrów. Po przedstawieniu treści uchwały radni nie kierowali uwag ani zapytań. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała XXVI/128/16 RADY GMINY w OSTROWIE z dnia 19 lipca 2016r. w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Ropczycko- Sędziszowskiemu na realizacje zadania publicznego***, została przyjęta 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

- 2) Projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego zadania zarządzania drogą powiatową. ***Rada Gminy w Ostrowie uchwała, co następuje:***

Przez odczytanie radni zapoznali się z treścią uchwały. Rada Gminy przejmuje od Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego zarządzanie drogą powiatową Nr 1331R Ostrów -Borek Wielki-Boreczek w miejscowości Kozodrza i Borek Mały na czas wykonywania następujących robót remontowych:

- 1) Remont chodnika dla pieszych w miejscowości Kozodrza na okres do dnia 30 września 2016r.
- 2) Odmulenie rowu wraz z wymianą kręgów pod zjazdami w miejscowości Borek Mały na okres do dnia 30 września 2016r.

Upoważnia się Wójta Gminy Ostrów do zawarcia umowy z Zarządem Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego określającej warunki jej realizacji. Radni do wskazanych ustaleń nie kierowali uwag.

W wyniku przeprowadzonego głosowania *Uchwała Nr XXVI/129/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 19 lipca 2016r., w sprawie przyjęcia Powiatu Ropczycko – Sędziszowskiego zadania zarządzania drogą powiatową*, została przyjęta 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

- 3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zdżarach od Skarbu Państwa – ANR w Rzeszowie;

Radni zapoznali się z zapisami uchwały, w które Rada postanawia, iż wyraża zgodę na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Ostrów 3/8 części nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych Rzeszowie :

- 1) oznaczonej jako działka nr 354/4 o powierzchni całkowitej 0,0010 ha, położonej w Zdżarach, stanowiących własność Skarbu Państwa Agencja Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie – pod budowę chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1329R Zdżary – Witkowie;
- 2) oznaczonej jako działki nr, nr : 354/1 o pow. całkowitej 0,10 ha, 354/3 o pow. całkowitej 0,03 ha, 354/5 o pow. całkowitej 0,12 ha poł. w Zdżarach - stanowiących drogę dojazdową.

Radni do przedstawionych zapisów nie kierowali uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania *Uchwała Nr XXVI/130/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 19 lipca 2016r., w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Zdżarach od Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie*, została przyjęta 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

- 4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Skrzyszowie;

Zgodnie z ustaleniami Rady Gminy postanowiono o przyjęciu kolejnej uchwały, w której **Rada Gminy w Ostrowie uchwała, co następuje:** wyraża zgodę na zbycie w trybie przetargu nieruchomości położonych w Skrzyszowie, stanowiących własność Gminy Ostrów, oznaczone jako działki ewidencyjne :

- nr 218/23 o powierzchni 0,1083 ha;
- nr 218/24 o powierzchni 0,1459 ha;
- nr 218/17 o powierzchni 0,1423 ha;
- nr 218/18 o powierzchni 0,1378 ha;

- nr 218/19 o powierzchni 0,1425 ha;
- nr 218/20 o powierzchni 0,1261 ha;
- nr 218/25 o powierzchni 0,1281 ha;
- nr 218/26 o powierzchni 0,1258 ha;
- nr 218/27 o powierzchni 0,1224 ha;
- nr 218/28 o powierzchni 0,1515 ha;

powstałe z podziału działki nr 218/15, stanowiącej własność Gminy Ostrów.

Wyraża się zgodę na obciążenie nieruchomości oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 218/21 położonej w Skrzyszowie służebnością przejazdu, przechodu i przegonu na rzecz działek wymienionych w § 1 do czasu urządzenia na niej drogi. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy w Ostrowie.

Radni nie kierowali uwag do przedstawionej treści. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała Nr XXVI/131/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 19 lipca 2016r., w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Skrzyszowie***, została przyjęta do realizacji 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej;

W uchwale tej Rada Gminy wyraża wolę przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Ostrów. Radni nie kierowali uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała Nr XXVI/132/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 19 lipca 2016r., w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej***, została przyjęta 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Ostrów na 2016r. Ponieważ Skarbnik Gminy omówił wcześniej zapisy zmian w budżecie gminy na 2016r. Radni nie kierowali zapytań ani uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania ***Uchwała Nr XXVI/133/16 Rady Gminy w Ostrowie z dnia 19 lipca 2016r., w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2016***, została przyjęta 12 głosami „za” przy 0 gł. „przeciw” i 0 gł. „wstrzymujący się”. Uchwała w załączeniu do niniejszego protokołu.

Na tym zakończono blok uchwał.

Kolejno Przewodniczący | Rady odczytał pisma, które w ostatnim czasie wpłynęły do Biura Rady Gminy.

1. Od Regionalnej Komisji Orzekającej- prawomocne orzeczenie o odpowiedzialności- naruszenie dyscypliny finansów publicznych – o odstąpieniu od wymierzenia kary przez Wójta Gminy.
2. Pismo do Rady Gminy – zawiadomienie o rozprawie ze skargi A.B. na uchwałę rady Gminy Ostrów z dnia 30 grudnia 2010r. w przedmiocie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. Zmiana terminu na dzień 25,08,2016r.
3. Pismo Dyrektora P. Gm. w Ostrowie zwiększenie środków dla Gimnazjum (2 000zł) z uwagi na wydatki dot. awarii wodociągu.
4. Pismo mieszkańców ze Skrzyszowa – Podlesie, które było odczytane na wstępie sesji.

W końcowej dyskusji przeprowadzono dyskusje na tematy spraw bieżących i kwestii, które były już sygnalizowane w toku obrad tej sesji;

- ✓ Sprawa zobowiązań firm względem gminy, tych, które działają na terenie gm. Ostrów.
- ✓ Sprawa paneli fotowoltaicznych. P. W. Popielarz przedstawił wymagania, które musi spełnić gmina przy aplikowaniu wniosku o dofinansowanie.
- ✓ Prośba Przewodniczącego Rady gminy do rady i Sołtysów o spotkanie robocze w sprawie omówienia kwestii organizacyjnych dot. „Dożynek Gminnych 2016”.
- ✓ Radny J. Wolak zgłosił tematy pod rozważenie, a dotyczyły one:
 - Braku wody lub dużego spadku ciśnienia wody w wodociągu gminnym. Należy się zastanowić na temat w zakresie przyszłości ujęć wody. Temat ten wymaga omówienia.
 - Modernizacja sieci wodociągowej, to kolejny temat, który wymaga omówienia.
 - Temat tzw. „działki marszałkowskiej”, która znów została przywrócona do ANR.
 - Sprawa dot. placu po zabudowaniach „żwirowni”. Czy wiadomo, co tam się dzieje obecnie? Temat ten należy poddać analizie.
- ✓ Radny G. Ożóg wyraził swe zdanie odnośnie przedstawionego tematu o kolektorach fotowoltaicznych. Przedstawiona prezentacja nie przekonała Rady. Pozytywnie zwraca się uwagę na konieczność opracowania PGN. Te informacje należy przekazać mieszkańcom, a ludzie sami podejmą decyzje, co robić, w sprawach, które będą ich dotyczyć.

- ✓ Radna M. Cwanek potwierdziła, że mieszkańcy często zgłaszają problem i niedogodności w związku z niskim ciśnieniem wody.
- ✓ Radna J. Glinka poruszyła kwestie wykoszenia nieużytków przylegających do domostw. Należy zaciągnąć informacji w jaki sposób można byłoby zmusić właścicieli nieużytków – nakaz wykoszenia – do uporządkowania , takich nieruchomości. Radna zgłasza wniosek, by przygotować np. projekt takiej uchwały.
- ✓ Radny Z. potwora zgłosił wniosek, by uporządkować kwestie przystanków, należących do gminy Ostrów, ponowna analiza tematów.
- ✓ Sołtys sołectwa Skrzyszów:
 - Podziękował za pozytywne podejście do prośby mieszkańców przysiółka Podlesie.
 - Skierował prośbę odnośnie omówienia tematu, dot. tablic informacyjnych – ich wykorzystania.
 - Woda – Ścieki; skierował uwagi, dot. jakości wody w tzw. „potoku kozim”.

Po krótkiej dyskusji i wyjaśnieniu w/w tematów, nie kierowano wiążących propozycji, do wykonania. Na tym zakończono obrady.

Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie i dyskusję. Ogłosił sesję XXVI za zakończoną.

Protokół podpisał Przewodniczący Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Bajor

Józef Bajor

Sporządziła: B. Ziomek